
ISTITUTO COMPRENSIVO “ISABELLA MORRA” 
 

Tel. Segreteria 0835 234507  
MTIC83400D@istruzione.it MTIC83400D@pec.istruzione.it 
www.icmorra.edu.it / www.icmorra.eu – C.F. 90024330772 

`|nistero dell’istruzione  

e del merito 

 

 

 

1 
 

All'Albo - Amministrazione Trasparente  

Al sito Web d'Istituto  

E, p.c. Al D.S.G.A 

 

OGGETTO: RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO CUI 

CONFERIRE L’INCARICO DI TUTOR NELL’AMBITO DEL PROGETTO: Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 

– Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”. Codice Progetto: 10 .2. A- FSEPON- BA- 2024 –19 

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-23 

Titolo Progetto: La mia scuola ... un'Opportunità 

CUP: C84D23002350001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I 

– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 

del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 

n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

VISTO il Progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica; 

VISTO la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 che assegna 

all’Istituto la somma di € 49.987,20 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il Decreto legislativo n. 297 del 1994 recante il Testo Unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

Amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 dell’11 marzo 2008 riguardante 

“il ricorso ai contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e 

continuativa alla luce delle disposizioni introdotte dalla Legge finanziaria per il 2008 

(Legge 24 dicembre 2007, n.244)”; 





ISTITUTO COMPRENSIVO “ISABELLA MORRA” 
 

Tel. Segreteria 0835 234507  
MTIC83400D@istruzione.it MTIC83400D@pec.istruzione.it 
www.icmorra.edu.it / www.icmorra.eu – C.F. 90024330772 

`|nistero dell’istruzione  

e del merito 

 

 

 

2 
 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 

2009 concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali 

di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo”; 

VISTO il D.lgs 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione”; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di servizi e forniture sotto la 

soglia comunitaria prot. 1588/16; 

VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio del Dirigente Scolastico prot. n. 2458 del 18/03/2024;  

VISTO il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria; 

VISTA la nota ministeriale n.34815 del 02/08/2017 e ss.ii. che contengono le indicazioni sulle 

modalità di reclutamento delle figure professionali necessarie per l’espletamento delle 

attività didattiche; 

VISTO il Manuale per la Documentazione delle Selezioni del personale per la formazione emanato 

in data 22 novembre 2017 nel quale vengono meglio specificate le procedure di selezione 

del personale di cui sopra; 

VISTO l’avviso pubblico per la selezione di personale interno/esterno cui conferire l’incarico di 

esperto e tutor nell’ambito del progetto Prot. 2613 del 23/03/2024; 

VISTO il Verbale di selezione  con valore di graduatoria del personale incarico di esperto e tutor 

Prot. 3448 del 27/04/2024; 

VISTO La nota di rinuncia della docente Barati Sara prot. 3452 del 27/04/2024 

CONSIDERATO che è rimasto disponibile l’incarico di tutor per i moduli: 

 Italiano per stranieri_ Futuro Semplice 

 Matematica: MAT… un gioco da ragazzi_ Rotondella 

 Lingua Madre: A Spasso con i libri_ Colobraro 

RITENUTO di dover procedere al reclutamento dei tutor per i moduli di cui sopra, visti anche le 

tempistiche ristrette per la realizzazione del progetto stesso; 
 
 

DECRETA 

 

La RIAPERTURA DEI TERMINI per la selezione e il reclutamento di tre Tutor previsti nell’ambito del progetto 

in parola, per un totale di 30 ore per modulo:  

• Italiano per stranieri_ Futuro Semplice 

• Matematica: MAT… un gioco da ragazzi_ Rotondella 

• Matematica: MAT… un gioco da ragazzi_ Colobraro  

 
 

Il Dirigente Scolastico  

Marzia Magnani 
Documento firmato digitalmente 


		2024-04-27T13:56:00+0200
	MGNMRZ71T66I754Z




